
 

 
Proponente: Dirigente Amministrativo 12/01/2015 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Incarico Studio Interdonato  

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2015 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato, accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 
 
Ricordato che il 12/06/2007  l’APT ha provveduto  al versamento di € 320.095,69 ai sensi 
dell’art.22 del D.L. 04/07/2006 n.223 secondo i cui dettami l’Azienda rientrava negli enti 
che avrebbero dovuto ridurre le spese di funzionamento; 
 
Considerato che la legge 23 agosto 2007, n.127, art.4, ha sancito che le disposizioni di cui 
sopra non  devono essere più applicate, rinviando ad un successivo decreto del Ministero 
dell’Economia i criteri e le modalità per il rimborso, decreto assunto poi in data 29 ottobre 
2007; 
 
Considerato che il decreto di cui sopra prevedeva che le domande dovevano essere 
presentate inderogabilmente entro il 30 novembre 2007, ma nella consapevolezza che lo 
stesso decreto ministeriale sia stato assunto presumibilmente ultra vires, l’Azienda non ha 
ottemperato a detto termine ma ha predisposto richiesta di rimborso in data 31 marzo 
2008, prot.n.1294; 
 
Considerato che in data odierna é pervenuta dal dott. Angelo Martorana la comunicazione 
della sentenza della CTP di Roma (n. 20638/35/14), con la quale la Commissione 
Provinciale Tributaria di Roma n. 35 ha respinto il nostro ricorso in merito al silenzio rifiuto 
avverso il ricorso contro il Ministero dell’Economia e Finanze n. 20611/11 in merito 
all’indebito versato di cui all’oggetto, per detto motivo  si ritiene necessario incaricare il 
Prof. Dott. Maurizio Interdonato e il Dott. Angelo Martorana, commercialisti con studio in 
Venezia – Mestre a rappresentare e difendere la scrivente A.P.T della provincia di Venezia 
nell’appello avverso la sentenza n. 20638/35/14 della C.T.P. di Roma; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

VISTO 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 
DECRETA 

 
a) Di incaricare lo Studio Interdonato & Associati nella persona del dott. Angelo Martorana 

a predisporre per conto dell’A.P.T. il ricorso  per l’indebito versato al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento del Tesoro in merito alle problematiche di 
cui alle premesse; 

 
b) Di impegnare la somma di € 1.800,00 (milleottocento/00) oltre a c.p.a. (4%) ed IVA 

(22%), nonche’ € 1.500,00 quale contributo unificato imputando la spesa sul conto 403 
“Costi per servizi” (403.0190 Consulenza fiscale e contabile); 

 
c) Di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano alla liquidazione delle 

prestazioni di cui alla premessa, una volta acquisito quanto previsto dal punto b). 
 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto:  

03 

  Data 

12 gennaio 2015 

     

Note: 

 
 


